

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA/AMPLIAÇÃO DA CRECHE PROF. MARIA HELENA MORELO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO OURO

RESPONSÁVEL TÉCNICO FISCALIZAÇÃO DA OBRA: ENG. CIVIL VINÍCIUS DUTRA FLORES - CREA/SC 118.742-1

ENDEREÇO: RUA ANTONIO FINCO, 300, BAIRRO CENTRO, SÃO JOSÉ DO OURO-RS

DATA: MAIO, 2016.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1.0	Divisória banheiros em granito cinza andorinha polido e=2cm, conforme o projeto, fornecimento e instalação ferragens	Vb	1,00	1.700,00	1.700,00
2.0	Prateleiras banheiros em granito cinza andorinha polido e=2,0cm, fornecimento e instalação	Vb	1,00	2.000,00	2.000,00
3.0	Banco banheiros em granito cinza andorinha polido e=2cm, fornecimento e instalação	Vb	1,00	500,00	500,00
4.0	Lavatórios banheiros em granito cinza andorinha polido e=2cm, fornecimento e instalação	Vb	1,00	600,00	600,00
5.0	Bancadas e prateleiras salas de aula em granito cinza andorinha polido e=2,0cm, conforme o projeto, fornecimento e instalação	Vb	1,00	2.580,00	2.580,00
6.0	Tube PVC Série Normal, DN 75 MM, para Esgoto Predial (NBR 5688)	m	27,00	8,31	224,37
7.0	Calha chapa 0,5mm galvanizada conforme projeto, fornecimento e instalação	m	90,00	13,35	1.201,50
8.0	Piso Cerâmico HD 50x50cm PEI-4 brilhante	m²	95,00	20,00	1.900,00
9.0	Argamassa colante para piso cerâmico AC-II	Kg	420,00	1,00	420,00
10.0	Rejunte flexível cinza	Kg	24,00	3,30	79,20
11.0	Rodapé poliestireno branco (plástico) 10x1,4cm, comprimento=2,40m	m	63,00	30,00	1.890,00
12.0	Cola plástica para rodapé de poliestireno branca	Kg	9,00	45,00	405,00
13.0	Piso vinílico tarkett imagine magic playfull multicolor 3mmx2m	m²	80,00	75,00	6.000,00
14.0	Cola acrílica para piso vinílico	Kg	8,00	22,50	180,00
15.0	Porta de abrir externa em alumínio branco, 90x210cm, (linha 30, lambris duplo slim 10mm, com fechadura completa branca) incluso instalação	un	2,00	1.120,00	2.240,00
16.0	Porta de abrir em MDF branca, 80x201cm, lisa, com as caixas e vistas, incluso fechadura completa e instalação	un	6,00	580,00	3.480,00
17.0	Porta de abrir em alumínio branco 60x120cm, (linha suprema, lambris simples, 2 trincos) incluso instalação	un	6,00	420,00	2.520,00

18.0	Toldo de lona vinílica 4,95x11,00m (incluso estrutura metálica, calhas em chapa galvanizada e instalação)	m²	56,00	124,00	6.944,00
19.0	Torneira de parede bica horizontal para cozinha foz cor branca - viqua ou similar	un	3,00	25,80	77,40
20.0	Vaso sanitário infantil com caixa acoplada, louça branca, incluso assento plástico, anel de vedação e parafusos de fixação	un	6,00	500,00	3.000,00
21.0	Ducha higiênica	un	1,00	220,00	220,00
22.0	Cuba de embutir, louça branca, oval e complementos (válvula, sifao e engate flexível)	un	3,00	55,00	165,00
23.0	Dispensador de papel toalha branco (de parede)	un	7,00	40,00	280,00
24.0	Dispensador de sabonete líquido branco (de parede)	un	7,00	40,00	280,00
25.0	Instalação elétrica da ampliação, reforma total da instalação elétrica da parte existente, nova entrada de energia trifásica padrão RGE e reforma da instalação telefônica. Este item contempla os materiais e a mão-de-obra, inclusive ART de execução de toda a parte elétrica (ampliação, reforma e entrada de energia). OBS:Os materiais a serem utilizados estão listados e descritos no memorial descritivo.	Vb	1,00	17.175,00	17.175,00
26.0	Tinta látex acrílica premiun branca	L	75,60	15,00	1.134,00
TOTAL GERAL					57.195,47